РЕ СПУ Б ЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 0 Л  г. г. Ардатов №

Об установлении публичного сервитута
для использования земель и земельных

участков в целях эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения местного значения
«Внутрипоселковый газопровод высокого давления по с.Безводное»

В соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25
октября 2001 года №136-Ф3, Федеральными законами от 03 августа 2018 года
№342-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 25 октября 2001 года №137-Ф3 «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 31 марта 1999
года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Ардатовского муниципального района Республики Мордовия, на
основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-
ТРЕЙДХАУС» Администрация Ардатовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет для использования
земель и земельных участков в целях эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения местного значения «Внутрипоселковый газопровод высокого
давления по с.Безводное» (далее соответственно - публичный сервитут,
инженерное сооружение), по перечню и в границах согласно приложениям №1 и
№2; следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по

обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1
января по 31 декабря.

2. ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» руководствоваться постановлением
Правительства РФ от 20 ноября 2000 года №878 «Об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей».

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений
о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Установить ограничения в использовании земельных участков, в
отношении которых установлен публичный сервитут, в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил
охраны газораспределительных сетей» от 20 ноября 2000 г. №878.

5. ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» привести земельные участки, указанные в
приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом
разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на
основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

Начальнику отдела по управлению имущественным и земельным отношениям
Администрации Ардатовского муниципального района Республики Мордовия
Бутузову Д.Г. в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении
публичного сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с пунктом 7
статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

Глава Ардатовского

муниципального района А.Н. Антипов

Перечень

Приложение № 1

к постановлению администрации
■ьЪ-— Л

Ардатовского муниципального района, д & А
Республики Мордовия
{U в\ 1 т М Ш . 4 | . ......  .' . . у ;;I

от « 2024 г. №
О* 4

' V *

земель и земельных участков, в отношении которых устанавливается

публичный сервитут и его границы

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес или иное описание местоположения земельного
участка

13:01:0305002 Республика Мордовия, Ардатовский район, с. Безводное

13:01:0305002:136

Республика Мордовия, муниципальный район
Ардатовский, сельское поселение Кечушевское, село
Безводное, улица Центральная, земельный участок 22

13:01:0305002:162

Местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: Республика Мордовия, Ардатовский район, с.
Безводное.

13:01:0305002:200

Местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Ориентир В Л 10 кВ,
ТП 10/0,4 кВ, ВЛ 0,4 кВ от яч. №1 ПС 35/10 кВ
"Каласево". Почтовый адрес ориентира: Республика
Мордовия, Ардатовский район, с. Безводное.

■ ■ . " Г? ^
i 1 ..................... v.ii I

нистрации Ардатовского
на Республики Мордовия

24 г. №

О П И С А Н И Е  М Е С Т О П О Л О Ж Е Н И Я  Г Р А Н И Ц

П у б л и ч н ы й  с е р в и т у т  д л я  и сп о л ь зо в а н и я  зе м ел ь  и зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  в ц ел я х  эк сп л у а т а ц и и
л и н е й н о г о  о б ъ е к т а  си ст е м ы  га зо сн а б ж е н и я  м е ст н о г о  зн а ч ен и я  « в н у т р и п о се л к о в ы й

г а зо п р о в о д  в ы со к о го  д а в л е н и я  по с .Б е зв о д н о е »
(н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а ,  м е с т о п о л о ж е н и е  г р а н и ц  к о т о р о г о  о п и с а н о )

С в ед ен и я  об о б ъ ек т е

№
п/п

Х а р а к т е р и с т и к и  о б ъ ек т а О п и с а н и е  х а р а к т е р и с т и к

1 2 3

1 Местоположение объекта Республика Мордовия, м.р-н Ардатовский, с.п. Кечушевское,
с. Безводное

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения
площади (Р  ±  А Р)

4248±23 кв.м

3
*

Иные характеристики объекта

публичный сервитут в отношении земель и земельных
участков в целях эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения местного значения «внутрипоселковый
газопровод высокого давления по с.Безводное» сроком на 49
лет в пользу ООО "ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС" (ИНН:
7716799274, ОГРН: 1157746640270)